COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - CMTC-RIO

(MOBI-Rio)

AVISO DE ESCLARECIMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 351/2023

O Pregoeiro torna público a solicitação de esclarecimentos quanto ao Edital
supra e a respectiva resposta.

Empresa “A”

Pergunta 1: Quanto aos itens 1 (CADEIRA CAIXA ALTA), 2 (CADEIRA DE

ESCRITÓRIO GIRATÓRIA) e 4 (CADEIRA SECRETÁRIA), é possível disponibilizar foto

das cadeiras que porventura são utilizadas pela MOBI-Rio, com indicação de altura

máxima e mínima do assento ao chão, cor, revestimento, regulagem de altura, com ou

sem braços, ajustáveis ou não?

Resposta 1: Quanto aos itens 2 e 4, houve decisão da área técnica pelo cancelamento

dos itens. No tocante ao item 1, trata-se de cadeira Caixa Alta - Balcão/Recepção

Giratória. Segue a foto da atualmente utilizada nas estações - Cor preta, revestimento

couro sintético (corino), sem braço, com regulagem de altura, altura máxima do assento

até o chão 70 cm e altura máxima do encosto 112 cm.

Empresa “B”

Pergunta 2: Item 09: A lixeira tem algum tipo de tampa , ou é totalmente aberta?

Podem enviar foto ou desenho do modelo da mesma?

Resposta2: A lixeira não tem tampa. Segue foto da que é utilizada atualmente: